平成 25 年 6 月 6 日

IPv6 普及・高度化における貢献者（シスコシステムズ、ソフトバンク BB/BBIX）
表彰についてのご案内

IPv6 普及・高度化推進協議会

■概要

IPv6 普及・高度化推進協議会（会長：慶應義塾大学 村井 純 教授）は、来る 6 月 12 日(水)12 時 05 分よ

り、Interop Tokyo 2013 基調講演会場（幕張メッセ国際会議場）にて、これまで、IPv6 普及・高度化に関

して多大なる貢献をされましたシスコシステムズ合同会社様とソフトバンク BB 株式会社/BBIX 株式会社様

を表彰させていただきます。

シスコシステムズ合同会社様におかれましては、ネットワーク機器のベンダー企業として、ワールドワイ

ドに IPv6 対応機器の設計・実装・製造・運用支援を行うことで、IPv6 サービスの実現と普及に多大なる貢

献を行われました。その貢献は、ネットワーク機器の提供のみではなく、多岐にわたるものです。特に、イ

ンドでの IPv6 Ready Logo Lab の立ち上げなど、IPv6 普及・高度化推進協議会における国際連携・協力に

関する貢献は顕著です。

ソフトバンク BB 株式会社/BBIX 株式会社様におかれましては、IPv6 サービスの普及の推進に向けて、

IPv4 上での IPv6 のトンネルサービス、BBIX 株式会社の設立、さらに IPv6 上での IPv4 のトンネルサービ

スの展開を行われ、IPv6 サービスの普及に尽力し、大きな貢献を継続されています。その結果は、ISOC が

推進している World IPv6 Launch における Network Operator の IPv6 トラフィック量のランキングでは、

ベスト 10 入りを果たしたことにも表れています。

当日は、村井会長が登壇し、2 社様への表彰状授与式を開催いたします。お忙しい中、日程が迫ってのご

案内で恐縮でございますが、ぜひご参加いただけますようお願い申し上げます。

  日   時 ：平成 25 年 6 月 12 日(水)12:05～12:20

  会   場 ：幕張メッセ国際会議場（Interop Tokyo 2013 基調講演会場）内

   千葉市美浜区中瀬 2-1（10:45 迄に国際会議場 1 階受付にお越しください）

   http://www.interop.jp/2013/access/index.html

         京葉線『海浜幕張』駅 下車 徒歩 5 分

表 彰 ：シスコシステムズ合同会社様、ソフトバンク BB 株式会社/BBIX 株式会社様

  授 与 ：村井純 会長（慶應義塾大学教授）、江崎浩 専務理事（東京大学教授）

■質疑等

IPv6 Promotion Counci l  h t t p : / / w w w . v 6 p c . j p /

IPv6 普及・高度化推進協議会

表彰式終了後は、引き続き、次の基調講演となりますので、質問等がある場合は、別室にて江崎専務理事

がお受けいたしますので、宜しくお願い申し上げます。

■IPv6 普及・高度化推進協議会について

慶應義塾大学村井純教授を会長に、郵政省（当時、現総務省）をオブザーバに迎え、平成 12 年 10 月に設

立。平成 13 年 1 月施行の IT 基本法による「e-Japan 重点計画」に明記された「すべての国民が IPv6 イン

ターネットを使えるようにする」との目的を実現するために、産官学の力を広く結集し最大限の貢献を果た

すべく活動展開。平成 13 年 10 月に第三回総会の開催にあたり新規の会員募集を行い、組織および事業の拡

充を実施。会員数は 196（平成 25 年 5 月 21 日現在）。①わが国がインターネットにおける国際的リーダー

シップを発揮できるような存在となる、②高度情報社会基盤を持続発展させるための豊富な人材が育成され

る、③ネットワークや端末などに関わるハード・ソフトおよびサービスに関わる多様な産業が新興・活性化

する、等を目指して活動中。

本件に関するお問い合わせ先

IPv6 普及・高度化推進協議会 事務局

〒223-8526 横浜市港北区日吉 4-1-1 慶應義塾協生館 2 階 株式会社イーサイド 横浜支店内

Tel: 045-534-3881 Fax: 045-534-3882 E-mail;v6info@v6pc.jp  http://www.v6pc.jp/